
Hrejkovice
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Milevsko GPS souřadnice: 49.474373N, 14.290812E

Nadmořská výška: 471 m n. m. První pís. zmínka: 1216 (808 let) Katastrální výměra: 1 339 ha

Počet obyvatel: 488 PSČ: 398 59

Adresa URL: www.hrejkovice.cz

Historie obce Hrejkovice
Hrejkovice jsou vesnicí s dlouhou historií. První písemná zpráva pochází již z roku 1216, o Níkovicích a
Pechově Lhotě jsou zmínky z 15. století. Původních, památkově hodnotných staveb se však příliš
nedochovalo. Většina obyvatel se v minulosti živila zemědělstvím, lesnictvím a drobnými řemesly - od
minulého století se rozvíjelo zejména řemeslo kamenické v Pechově Lhotě. Dnes je kamenická výroba
soustředěna v lomu ve Vepicích a v kamenické provozovně v Přílepově.
Mezi významné osobnosti, které se v Hrejkovicích narodily nebo zde působily, patří:

František Dubský, řídící učitel, který působil v hrejkovické škole od r.1880 plných 35 roků. Staral se o
to, aby v občanech vzbudil národní uvědomění. Založil v Hrejkovicích odbor Národní Jednoty
Pošumavské, později Ústřední matice školské, obecní knihovnu a hasičský sbor. V Hrejkovicích i
okolí pořádal přednášky o zemědělství, chovu zvířectva a podobně. 

Bedřich Dubský, znamenitý český archeolog, strávil v Hrejkovicích své mládí. Byl zde rovněž
řídícím učitelem. 

PhDr. Ota Dubský, bratr Bedřicha Dubského, prof. obchodní akademie, lektor Vysoké školy obchodní v
Praze, význačný překladatel.

 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4636/hrejkovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 18:51:57


